
 
 

 

ประกาศโรงเรียนระโนดวิทยา 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง (กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี)  

วิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป 

********************* 

ด้วย โรงเรียนระโนดวิทยา   อำเภอระโนด   จังหวัดสงขลา    สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา  
เขต 16  มีความประสงค์จะรับสมัครสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง (กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี)  วิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป   จำนวน  ๑ อัตรา ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในคำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ที่ ศธ 1763/2556  สั่ง ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน 2556  เรื่อง 
การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว และเกณฑ์และวิธีการบริหารงานบุคคล :  ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ดังนี้ 
 

๑.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้าง  จำนวน  ๑ อัตรา 

     อัตราค่าจ้างเดือนละ 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

      - สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป จำนวน ๑ อัตรา 

         ระยะเวลาการทำสัญญาจ้าง  ตั้งแต่วันที่ 1  กรกฎาคม  2563 ถึง 31 มีนาคม  2564 

 ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 

      ๒.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

      ๒.๒  เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอื่น ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด 
สำหรับผู้สมัครที่มีวุฒิปริญญาตรีสาขาอื่น จะต้องมีความรู้พื ้นฐานทางวิชาชีพครู ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด          
หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) สำเร็จการศึกษา 

      ๒.๓  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ตามมาตรา ๔๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖  หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือรับรองสิทธิ       
ที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 

 ๒.๔  ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร  นักพรต นักบวช 

 2.5  มีความสามารถหรือผลงานเกี่ยวกับวิทยาศาสตร์ 

          ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
    รับสมัครตั้งแต่วันที่ 15 - 18  มิถุนายน  2563   เวลา 09.00 น. – 16.00 น.   

ณ  โรงเรียนระโนดวิทยา อำเภอระโนด จังหวัดสงขลา 

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 

     ๔.๑  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และ ใบรายงานผล 

 การศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 

      ๔.๒  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 



 

-2- 
 

     ๔.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 

      ๔.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 

      ๔.๕  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน  ๑  ฉบับ  

      ๔.๖  รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๑  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 

      ๔.๗  ใบรับรองแพทย์    

 ๕.  การยื่นใบสมัคร 

 ๕.๑  ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง
และครบถ้วน 

     ๕.๒  ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการไปรษณีย์      
ไว้ในใบสมัครและเบอร์โทรศัพท์ที่ติดต่อได้แน่นอน 

              ๕.๓  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

 ๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 

      ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก ภายในวันที่ 19  มิถุนายน 2563  ณ โรงเรียนระโนดวิทยา  
อำเภอระโนด  จังหวัดสงขลา และทางเว็บไซต์  www.rv.ac.th 

         ๗.  วิธีการคัดเลือก 

     ทำการคัดเลือกโดยวิธีสอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์   

         ๘.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 

     โรงเรียนระโนดวิทยา   จะดำเนินการสอบคัดเลือก  ในวันที่  23  มิถุนายน 2563   

- เวลา  09.00 – 12.00 น.    สอบข้อเขียน 
- เวลา  13.00 – 15.00 น.  สอบสัมภาษณ์ 

9. ประกาศผลการสอบ 

    ประกาศผลการสอบคัดเลือก  ในวันที่  26  มิถุนายน  2563 

10. รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง 

     มารายงานตัวและทำสัญญาจ้าง  ในวันที่  29  มิถุนายน พ.ศ.2563 

  ผู้สนใจสามารถดรูายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์โรงเรียนระโนดวิทยา   www.rv.ac.th 
  

ประกาศ  ณ  วันที่  9  มิถุนายน  พ.ศ. 2563 
 
 

 

      (นายอนันต์  ผุดเกตุ) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนระโนดวิทยา 


